



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nr. 014/2019**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno universitário	40	Uni.	R\$ 10,00	R\$ 400,00
2	Caixa de papelão para arquivo	25	Uni.	R\$ 2,95	R\$ 73,75
3	Cartolina colorida de 50 por 66 centímetros	40	Uni.	R\$ 0,75	R\$ 30,00
4	Cola em bastão de 8 a 10 gramas a base de polímeros e glicerina	20	Uni.	R\$ 3,47	R\$ 69,40
5	Corretivo liquido 18 ml	12	Uni.	R\$ 2,44	R\$ 29,28
6	Folha de EVA de 600 mm x 400 mm x 2 mm (amarelo, verde claro, verde bandeira, azul royal, azul claro, branco, preto, marrom, vermelho, alaranjado, cor de pele, sendo 20 Brancas e 18 cada das demais cores).	200	Uni.	R\$ 2,50	R\$ 500,00
7	Grampeador 26 por 6, automático, metálico para até 40 folhas	6	Uni.	R\$ 23,80	R\$ 142,80
8	Grampo 26 por 6, galvanizado, com 5000 unidades	4	Cx.	R\$ 5,40	R\$ 21,60
9	Lápis de cor com ponta resistente sextavados inteiros com 12 unidades	20	Cx.	R\$ 4,80	R\$ 96,00
10	Papel dupla face (verde, vermelho, rosa, amarelo e azul, 16 Unidades de Cada).	80	Uni.	R\$ 1,10	R\$ 88,00
11	Papel duplex, face única, 50 cm por 66 cm (azul, vermelho) com 20 folhas cada.	2	Pct.	R\$ 24,60	R\$ 49,20
12	Papel ofício A4 com 500 folhas	200	Pct.	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00
13	Papel pardo lustroso de 1,20 mt de altura	36	Kg	R\$ 11,50	R\$ 414,00
14	Papel sulfite 60 branco, com 50 unidades	20	Pct.	R\$ 9,94	R\$ 198,80
15	Papel sulfite colorido pacote com 50 Unidades (azul claro, verde claro e amarelo, sendo 8 pacotes azul claro e 6 pacotes das demais cores)	20	Pct.	R\$ 8,44	R\$ 168,80
16	Pasta AZ	8	Uni.	R\$ 11,80	R\$ 94,40
17	Pasta de papelão com elástico, nas cores azul e vermelho	40	Uni.	R\$ 2,20	R\$ 88,00

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nonoai

18	Pasta de papelão com grampo trilho, nas cores azul e vermelho	40	Uni.	R\$ 1,85	R\$ 74,00
19	Percevejo	8	Cx.	R\$ 3,82	R\$ 30,56
20	Pistola para cola quente fina	5	Uni.	R\$ 16,30	R\$ 81,50
21	Pistola para cola quente grossa	5	Uni.	R\$ 21,80	R\$ 109,00
22	Refil Cola Quente Fina com 84 Unidades	2	Pct.	R\$ 44,80	R\$ 89,60
23	Refil Cola Quente Grossa com 34 Unidades	2	Pct.	R\$ 44,80	R\$ 89,60
24	Rolo de fita adesiva crepe marrom 45 mm por 50 metros	20	Uni.	R\$ 13,66	R\$ 273,20
25	Rolo de fita adesiva transparente 45mm por 50 metros	20	Uni.	R\$ 4,64	R\$ 92,80
26	Rolo de fita adesiva transparente estreita 10 mm por 50 metros	20	Uni.	R\$ 1,67	R\$ 33,40
27	Rolo de papel contact colorido de 25m	3	Rolo	R\$ 82,50	R\$ 247,50
28	Rolo de papel contact transparente de 25m	3	Rolo	R\$ 69,40	R\$ 208,20
29	TNT, rolo, nas cores vermelho, azul, branco, amarelo, laranja e verde 50m.	6	Rolo	R\$ 83,50	R\$ 501,00
30	Tubo de cola escolar a base de água de 450 gramas	20	Uni.	R\$ 9,80	R\$ 196,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 8.756,39



“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”